I ,EC/l[.,JrtrVEL

OâmErfl ffilunidps[ [e t'alra[el
OErpÂt"

ESTADO DO PARAtvÁ

rNDrcAÇÃo N' )c>, DE 2ol8

ttricehic{o enl

Protocolo

Autor: Dr. Bocasanta/PRos

Exmo. Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel

O Vereador Dr. Bocasanta-PROS, com base no Art. 116 do Regimento
Intetno desta Casa de Lei propõe a Mesa Di-tetora, após leituta no
Pequeno Expediente, seja encaminhada esta Indicação ao Poder
Executivo Municipal, atÍavés da Companhia de Engenhada de
Transporte e Trânsito - CETTRÂNS, solicitando estudos no sentido de

^útoflzaÍ
a reforma e pintura do tedutor de velocidade (quebra-molas) na

Rua Áustria, ptóximo ao no 453, no bairro Cascavel Velho.

É a indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 20 de fevereiro de 2018

Dr. a
V, / PROS

Justificação,

Esta solicitaçào vem ao eoconúo das reivindicações de vátios motadotes residentes naquela
tua. Segundo os relatos apontados, a velocidade desenvolvida pot alguns motoristas estão

deixando moradores pteocupados. A falta de tespeito à sinahzação é gritante, onde alguns passam

em velocidade altíssima.
A iminência de um atÍopelamento e acidente é constante naquela via. Infelizmente, hâ

necessidade de o poder publico tomar medidas dtásticas para evitar que problemas maiotes
venham acontecer.
Espero, pois, contar com a atefiçã,o do Poder Executivo. E, aguardo uma resposta pata darmos
ciência a opinião publica que nos cobra providencia.

Rua Pernambuco L843 - Centro - CEP 85810-021- Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-88
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

t_